
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2024-035

PUBLIÉ LE 26 FÉVRIER 2024



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2024-02-13-00004 - Convention de délégation de gestion du Centre

ministériel de gestion des personnels du Ministère de la transition

écologique au Centre de gestion financière recettes placé sous l'autorité de

la DDFiP du Doubs (Secteur - Centre régional de gestion des personnels de

Bourgogne Franche-Comté) (4 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2024-02-22-00006 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière  - Agrément  E 17 025 0005 0 -

Auto-école DU CHÂTEAU - 25320 MONTFERRAND LE CHÂTEAU (2 pages) Page 8

25-2024-02-22-00005 - Arrêté portant sur la suspension d�une autorisation

d�enseigner, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité  routière - Monsieur NOORI Yannick -
Autorisation d�enseigner

n° A 23 025 0016 0 (2 pages) Page 11

Maison d'arrêt de Besançon / Services administratifs et financiers

25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire

de signature CE (14 pages) Page 14

2



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2024-02-13-00004

Convention de délégation de gestion du Centre

ministériel de gestion des personnels du

Ministère de la transition écologique au Centre

de gestion financière recettes placé sous

l'autorité de la DDFiP du Doubs (Secteur - Centre

régional de gestion des personnels de Bourgogne

Franche-Comté)

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2024-02-13-00004 - Convention de délégation de gestion du Centre

ministériel de gestion des personnels du Ministère de la transition écologique au Centre de gestion financière recettes placé sous

l'autorité de la DDFiP du Doubs (Secteur - Centre régional de gestion des personnels de Bourgogne Franche-Comté)

3



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2024-02-13-00004 - Convention de délégation de gestion du Centre

ministériel de gestion des personnels du Ministère de la transition écologique au Centre de gestion financière recettes placé sous

l'autorité de la DDFiP du Doubs (Secteur - Centre régional de gestion des personnels de Bourgogne Franche-Comté)

4



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2024-02-13-00004 - Convention de délégation de gestion du Centre

ministériel de gestion des personnels du Ministère de la transition écologique au Centre de gestion financière recettes placé sous

l'autorité de la DDFiP du Doubs (Secteur - Centre régional de gestion des personnels de Bourgogne Franche-Comté)

5



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2024-02-13-00004 - Convention de délégation de gestion du Centre

ministériel de gestion des personnels du Ministère de la transition écologique au Centre de gestion financière recettes placé sous

l'autorité de la DDFiP du Doubs (Secteur - Centre régional de gestion des personnels de Bourgogne Franche-Comté)

6



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2024-02-13-00004 - Convention de délégation de gestion du Centre

ministériel de gestion des personnels du Ministère de la transition écologique au Centre de gestion financière recettes placé sous

l'autorité de la DDFiP du Doubs (Secteur - Centre régional de gestion des personnels de Bourgogne Franche-Comté)

7



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-02-22-00006

Arrêté portant retrait d�agrément d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière  - Agrément  E 17 025 0005 0 -

Auto-école DU CHÂTEAU - 25320

MONTFERRAND LE CHÂTEAU

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-02-22-00006 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière  - Agrément  E 17 025 0005 0 -

Auto-école DU CHÂTEAU - 25320 MONTFERRAND LE CHÂTEAU

8



Direction départementale 
des territoires du Doubs

                Arrêté n°                                                                       du 22 février 2024

Arrêté portant retrait d’agrément d’un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière  - Agrément  E 17 025 0005 0 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre 
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-01-29-00039 du 29 janvier 2024  relatif à la délégation de si-
gnature générale à Monsieur Benoît FABBRI, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant l’arrêté préfectoral n° 25-2022-11-16-00005 du 16 novembre 2022 autorisant Mon-
sieur Romain ADJAKLY à exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière dénommé Auto-école  DU CHÂTEAU , 
situé  à  12 rue du Centre  - 25320 MONTFERRAND LE CHÂTEAU sous l’agrément n° E 17 025 
0005 0,

Considérant la cessation d’activité de l’établissement cité à l’adresse ci-dessus pour raison 
personnelle, 

ARRÊTE

Article 1er - L’arrêté préfectoral n° 25-2022-11-16-00005 du 16 novembre 2022 délivré à Mon-
sieur Romain ADJAKLY pour exploiter l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière, situé  12 rue du Centre  - 25320 
MONTFERRAND LE CHÂTEAU, sous la dénomination  AUTO-ÉCOLE DU CHÂTEAU est abrogé 
et l’agrément n° E 17 025 0005 0 est retiré.

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-02-22-00006 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière  - Agrément  E 17 025 0005 0 -

Auto-école DU CHÂTEAU - 25320 MONTFERRAND LE CHÂTEAU

9



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 2 – Monsieur Romain ADJAKLY ou son représentant est tenu le jour de la notification 
du présent arrêté de  fournir un inventaire des demandes de permis de conduire (cerfas 02) et
des livrets d’apprentissage en sa possession en précisant les noms, prénoms et dates de nais-
sance des élèves et les Numéros d'Enregistrement Préfectoral Harmonisé (NEPH) des dossiers 
concernés.

Article 3 – Les cerfas 02 et les livrets d’apprentissage des élèves inscrits dans l’établissement 
devront être restitués au Bureau Éducation Routière dans le délai de quinze jours suivant la 
date de notification du présent arrêté. Les documents précités devront être adressés avec 
avis de réception ou remis en mains propres contre signature d’un avis de réception daté.

Article 4 –  Le présent arrêté devra faire l’objet d’un affichage sur la porte d’entrée principale 
de l’établissement.

Article 5 – La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l'enseignement de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créée par l’arrêté du 8 janvier 
2001 précité. 

Article 6 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux de-
vant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3,
dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publi-
cation au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif 
peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens » accessible par le site In-
ternet www.telerecours.fr.

Article 7 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du 
présent arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                 Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur départemental des territoires

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl: ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-02-22-00006 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière  - Agrément  E 17 025 0005 0 -

Auto-école DU CHÂTEAU - 25320 MONTFERRAND LE CHÂTEAU

10



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-02-22-00005

Arrêté portant sur la suspension d�une

autorisation d�enseigner, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité  routière - Monsieur NOORI Yannick -

Autorisation d�enseigner n° A 23 025 0016 0

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-02-22-00005 - Arrêté portant sur la suspension d�une autorisation

d�enseigner, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière - Monsieur NOORI Yannick -

Autorisation d�enseigner n° A 23 025 0016 0

11



Direction départementale 
des territoires du Doubs

                Arrêté n°                                                                          du 22 février 2024

portant sur la suspension d’une autorisation d’enseigner, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Autorisation d’enseigner n° A 23 025 0016 0

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'autorisation d’enseigner, à titre onéreux, de la conduite 
des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-01-29-00039 du 29 janvier 2024  relatif à la délégation de si-
gnature générale à Monsieur Benoît FABBRI, Directeur Départemental des Territoires,

Vu la procédure contradictoire en lettre recommandée avec accusé de réception en date du 
21 décembre 2023 relative à l’autorisation d’enseigner n° A 23 025 0016 0 délivrée le 08 dé-
cembre 2023 

Considérant que les observations apportées par  Maître Dominique LANDBECK, avocat  au
barreau de Besançon, représentant  Monsieur Yannick NOORI  dans un courrier en date du 29
janvier 2024 n’apportent pas d’éléments nouveaux,

ARRÊTE

Article 1 – L’autorisation d’enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la 
sécurité routière portant le n° A 23 025 0016 0, délivrée à Monsieur Yannick NOORI le 08 dé-
cembre 2023, est suspendue administrativement  pour une durée de 6 mois.

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-02-22-00005 - Arrêté portant sur la suspension d�une autorisation

d�enseigner, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière - Monsieur NOORI Yannick -

Autorisation d�enseigner n° A 23 025 0016 0

12



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 2 – La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l'enseignement de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001
précité. 

Article 3 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux de-
vant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3,
dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publi-
cation au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le tribunal administratif
peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens » accessible par le site In-
ternet www.telerecours.fr.

Article 4 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du 
présent arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél  : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl  : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-02-22-00005 - Arrêté portant sur la suspension d�une autorisation

d�enseigner, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière - Monsieur NOORI Yannick -

Autorisation d�enseigner n° A 23 025 0016 0

13



Maison d'arrêt de Besançon

25-2024-02-23-00003

2024.02.23_Arrêté portant délégation

temporaire de signature CE

Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 14



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 15



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 16



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 17



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 18



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 19



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 20



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 21



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 22



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 23



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 24



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 25



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 26



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 27



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-02-23-00003 - 2024.02.23_Arrêté portant délégation temporaire de signature CE 28


